САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ СОЮЗ ДИЗАЙНЕРОВ

Онлайн заседание рекомендательной комиссии по вступлению
В «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

Протокол № 6                                                                                 «__29__» март    2021  г.

Секция:  Средовой Дизайн

Присутствовали: Бабурова Н.В., зам. Председателя секции Средового дизайна,

Веселицкий О.В., Романов Д.А., Сердитов С.С., секретарь секции Средового дизайна

Рассматривали:
                                              Кандидата на вступление Васильеву Марину Сергеевну

(Ф.И.О.)

Краткие сведения:

1. Образование :  Санкт - Петербургская Государственная Художественно - Промышленная

Академия, кафедра Средового дизайна, 2016 – 2020 г.

2. Стаж работы по специальности: 2 года

3. Перечень особо значимых работ:

Сотрудник в ландшафтном бюро ХВОЯ | 2020-2021 проектирование и реализация

проектов совместно с бюро

Концепция дизайн квартала в Петрозаводске | 2020

Концепция фестивального пространства К30

в Санкт-Петербурге | 2020 г.

Художественное оформление общественных пространств

в студии ARTMILKS | 2019 Проекты реализованы

Дизайн-концепция в ФГБУ «Лапландский Государственный Природный Биосферный

Заповедник» 2019-2021,

Проект инсталляции «Северный лес» для выставки «Образ среды. Природный ландшафт».

Проект реализован в 2019 г.

- 4. Участие в выставках, конкурсах, смотрах, публикации, авторские свидетельства,

лицензии:

- Модулор 2017, Воркшоп «Включи изображение», Благодарственное письмо от

Администрации г. Зеленогорска за участие в программе по сохранению архитектурного

наследия «Уходящая натура», монтаж и участие в выставке «Образ среды. Природный

ландшафт» (СПбГХПА им. А.Л. Штиглица), монтаж и участие в выставке «Дизайн северных

ландшафтов» ( г. Петрозаводск, Национальная библиотека Карелии)

- 5. Рекомендации комиссии:

- По представленному материалу и формированию экспозиции экспертная комиссия

рекомендует для вступления подготовить видео - презентацию на 3 мин.  и планшеты с

компоновкой основных работ  в количестве 2 шт. 100х140 см

- Н

На  основании рассмотренных материалов экспертная комиссия секции Средового

дизайна

Рекомендует Васильеву Марину Сергеевну

-

- (Ф.И.О.)

- к вступлению в  Санкт-Петербургский Союз дизайнеров в качестве кандидата

- Члены комиссии:  Бабурова Н.В.( зам. Пред. Секции Средового дизайна)

-                                    Веселицкий О.В.

-                                    Романов Д.А.

-                                    Сердитов С.С.

 _______________________________

 (подписи)

-

-

-

-

-

-

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ СОЮЗ ДИЗАЙНЕРОВ

Онлайн заседание рекомендательной комиссии по вступлению
В «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

Протокол № 5                                                                                  «__29__» март    2021  г.

Секция:  Средовой Дизайн

Присутствовали: Бабурова Н.В., зам. Председателя секции Средового дизайна,

Веселицкий О.В., Романов Д.А., Сердитов С.С., секретарь секции Средового дизайна

Рассматривали:
                                              Кандидата на вступление Ильину Нелли Борисовну

(Ф.И.О.)

Краткие сведения:

1. Образование :  Санкт - Петербургская Государственная Художественно - Промышленная

Академия, кафедра Средового дизайна, 2016 – 2020 г.

2. Стаж работы по специальности: 2 года

3. Перечень особо значимых работ:

- Проект дизайн-организации экспозиции павильона наскальных изображений
(Музей Беломорских петроглифов, г. Беломорск, для Министерства Культуры Республики

Карелия и Музея Беломорских петроглифов, совместно с компанией «Еврогрупп», г.

Москва). Проект находится в стадии реализации

- Проект дизайн-организации экспозиции «От иголки до швейной машинки. История
игольного ушка», по заказу дирекции Музея-Заповедника Кижи, г. Петрозаводск. Проект

реализован в 2020 г.

- Разработка концепт-проекта дизайн-организации территории ФГБУ «Лапландский

природный биосферный заповедник», Проект находится в стадии реализации

- Концепт-проект визит-центра национального парка «Хибины» г. Кировск. В рамках

создания туристско-рекреационной зоны в районе ул. Ботанический сад («Поле

Умецкого»); по заказу дирекции ФГБУ «Лапландский Государственный Природный

Биосферный заповедник» и АНО «Хибинский Центр Развития Бизнеса»

- Концепт-предложение по дизайн организации территории «Туристско-

информационный центр Лапландский заповедник - Национальный парк Хибины». Центр
парусного спорта города Мончегорск.; совместно с проектным офисом ГМК «Норильский

никель», по заказу дирекции ФГБУ «Лапландский Государственный Природный

Биосферный заповедник»

- Проект входной зоны Национального музея республики Карелия; по заказу
Министерства Культуры Республики Карелия и Национального Музея Карелии, проект

находится в стадии реализации

- Проект дизайн-организации экспозиции посвященной реставрации
Преображенской церкви на о. Кижи; по заказу дирекции ФГБУ «Заповедник Кижи», проект

находится в стадии реализации

- 4. Участие в выставках, конкурсах, смотрах, публикации, авторские свидетельства,

лицензии:

- Конкурс на разработку эскизного проекта памятника «Прорыв энергетической

Выставка «Образ среды. Природный ландшафт» в Главном здании СПбГХПА им. А.Л.
блокады». «Россети Ленэнерго». В составе проектной группы. 1 место.Штиглица.
- Профессиональный закрытый конкурс на разработку эскизного проекта въездного
знака в г. Кронштадт, организаторы: ОТРО «СПб Союз Дизайнеров», Комитет по

градостроительству и архитектуре СПб, администрация Кронштадта. (Победитель

конкурса)
- Конкурс «Арт-фестиваль» в г. Петрозаводск. Проект по благоустройству территории

«Парк культуры и отдыха». (Призовое место).
- Конкурс «Архпроект». Проект по благоустройству дворовой территории

- 5. Рекомендации комиссии:

- По представленному материалу и формированию экспозиции экспертная комиссия

рекомендует для вступления подготовить видео - презентацию на 3 мин.  и планшеты с

компоновкой основных работ  в количестве 2 шт. 100х140 см

- Н

На  основании рассмотренных материалов экспертная комиссия секции Средового

дизайна

Рекомендует Ильину Нелли Борисовну

-

- (Ф.И.О.)

- к вступлению в  Санкт-Петербургский Союз дизайнеров в качестве кандидата

- Члены комиссии:  Бабурова Н.В.( зам. Пред. Секции Средового дизайна)

-                                    Веселицкий О.В.

-                                    Романов Д.А.

-                                    Сердитов С.С.

 _______________________________

 (подписи)

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ СОЮЗ ДИЗАЙНЕРОВ

Онлайн заседание рекомендательной комиссии по вступлению
В «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

Протокол № 4                                                                                  «__29__» март    2021  г.

Секция:  Средовой Дизайн

Присутствовали: Бабурова Н.В., зам. Председателя секции Средового дизайна,

Веселицкий О.В., Романов Д.А., Сердитов С.С., секретарь секции Средового дизайна

Рассматривали:
                                              Кандидата на вступление Пантелееву Анастасию Сергеевну

(Ф.И.О.)

Краткие сведения:

1. Образование :  Санкт - Петербургская Государственная Художественно - Промышленная

Академия, кафедра Средового дизайна, 2016 – 2020 г.

2. Стаж работы по специальности: 2 года

3. Перечень особо значимых работ:

- Проект дизайн-организации экспозиции павильона наскальных изображений
(Музей Беломорских петроглифов, г. Беломорск, для Министерства Культуры Республики

Карелия и Музея Беломорских петроглифов, совместно с компанией «Еврогрупп», г.

Москва). Проект находится в стадии реализации

- Проект дизайн-организации экспозиции «От иголки до швейной машинки. История
игольного ушка», по заказу дирекции Музея-Заповедника Кижи, г. Петрозаводск. Проект

реализован в 2020 г.

- Разработка концепт-проекта дизайн-организации территории ФГБУ «Лапландский

природный биосферный заповедник», Проект находится в стадии реализации

- Концепт-проект визит-центра национального парка «Хибины» г. Кировск. В рамках

создания туристско-рекреационной зоны в районе ул. Ботанический сад («Поле

Умецкого»); по заказу дирекции ФГБУ «Лапландский Государственный Природный

Биосферный заповедник» и АНО «Хибинский Центр Развития Бизнеса»

- Концепт-предложение по дизайн организации территории «Туристско-

информационный центр Лапландский заповедник - Национальный парк Хибины». Центр
парусного спорта города Мончегорск.; совместно с проектным офисом ГМК «Норильский

никель», по заказу дирекции ФГБУ «Лапландский Государственный Природный

Биосферный заповедник»

- Проект входной зоны Национального музея республики Карелия; по заказу
Министерства Культуры Республики Карелия и Национального Музея Карелии, проект

находится в стадии реализации

- Проект дизайн-организации экспозиции посвященной реставрации
Преображенской церкви на о. Кижи; по заказу дирекции ФГБУ «Заповедник Кижи», проект

находится в стадии реализации

- 4. Участие в выставках, конкурсах, смотрах, публикации, авторские свидетельства,

лицензии:

- Молодежный конкурс ЦУР «Устойчивое развитие территорий». Эскизный проект

Конкурс Комитета по градостроительству и архитектуре. Проект благоустройства
функционального пространства для арктического региона. 3 место
- Конкурс на разработку эскизного проекта памятника «Прорыв энергетической
Выставка «Образ среды. Природный ландшафт» в Главном здании СПбГХПА им. А.Л.

блокады». «Россети Ленэнерго». В составе проектной группы. 1 место.Штиглица.
- Профессиональный закрытый конкурс на разработку эскизного проекта въездного
знака в г. Кронштадт, организаторы: ОТРО «СПб Союз Дизайнеров», Комитет по

градостроительству и архитектуре СПб, администрация Кронштадта. (Победитель
конкурса)
- Конкурс «Арт-фестиваль» в г. Петрозаводск. Проект по благоустройству территории
«Парк культуры и отдыха». (Призовое место).
- Конкурс «Архпроект». Проект по благоустройству дворовой территории

- 5. Рекомендации комиссии:

- По представленному материалу и формированию экспозиции экспертная комиссия

рекомендует для вступления подготовить видео - презентацию на 3 мин.  и планшеты с

компоновкой основных работ  в количестве 2 шт. 100х140 см

- Н

а  основании рассмотренных материалов экспертная комиссия секции Средового

дизайна

Рекомендует Пантелееву Анастасию Сергеевну

-

- (Ф.И.О.)

- к вступлению в  Санкт-Петербургский Союз дизайнеров в качестве кандидата

- Члены комиссии:  Бабурова Н.В.( зам. Пред. Секции Средового дизайна)

-                                    Веселицкий О.В.

-                                    Романов Д.А.

-                                    Сердитов С.С.

 _______________________________

 (подписи)

	протокол_онлайн_рекомендация_экп ком Васильева М.
	протокол_онлайн_рекомендация_экп ком Ильина Н.
	- Конкурс на разработку эскизного проекта памятника «Прорыв энергетической Выставка «Образ среды. Природный ландшафт» в Главном здании СПбГХПА им. А.Л. блокады». «Россети Ленэнерго». В составе проектной группы. 1 место.Штиглица.
	- Профессиональный закрытый конкурс на разработку эскизного проекта въездного знака в г. Кронштадт, организаторы: ОТРО «СПб Союз Дизайнеров», Комитет по градостроительству и архитектуре СПб, администрация Кронштадта. (Победитель конкурса)
	- Конкурс «Арт-фестиваль» в г. Петрозаводск. Проект по благоустройству территории  «Парк культуры и отдыха». (Призовое место).
	- Конкурс «Архпроект». Проект по благоустройству дворовой территории

	протокол_онлайн_рекомендация_экп ком Пантелеева А.
	- Молодежный конкурс ЦУР «Устойчивое развитие территорий». Эскизный проект Конкурс Комитета по градостроительству и архитектуре. Проект благоустройства функционального пространства для арктического региона. 3 место
	- Конкурс на разработку эскизного проекта памятника «Прорыв энергетической Выставка «Образ среды. Природный ландшафт» в Главном здании СПбГХПА им. А.Л. блокады». «Россети Ленэнерго». В составе проектной группы. 1 место.Штиглица.
	- Профессиональный закрытый конкурс на разработку эскизного проекта въездного знака в г. Кронштадт, организаторы: ОТРО «СПб Союз Дизайнеров», Комитет по градостроительству и архитектуре СПб, администрация Кронштадта. (Победитель конкурса)
	- Конкурс «Арт-фестиваль» в г. Петрозаводск. Проект по благоустройству территории  «Парк культуры и отдыха». (Призовое место).
	- Конкурс «Архпроект». Проект по благоустройству дворовой территории